Az két sátorért kelletik fizetni száznyolez ezer oszporát, 
tészen 540 aranyat . 

Bokály táblákat kell venni , legöregebb táblákat szám-
lálván tizennégyszázat, egyet 32 oszporára számlálván ; té-
szen 220 aranyat . 

Tiz darab tarka udvart avagy sátorkeritést, ha szintén 
egyet háromezer oszporán venne is, 150 aranyat tenne. 

Tizennyolez sing igen szép és igen jó setét megyszin 
bársonyt, 18 sing igen szép és j ó , setétszinü szederjes dnpla 
bársonyt. 

Az patikaládát igen jóféle uj medicamentumokkal meg-
töltesse. 

Magának költségre 150 tallért. 
Zöldfikarnak 100 tallért. 
Nagy Pálnak 50 tallért. 
Mikesnek 50 tallért. 

Vásárlás kihozására és sátormester és csatorna kút mes-
terek kihozására 100 tallért. 

Az uj keresztyének vásárlására 100 tallért. 
Az zsidó doctornak költségére semmit ne adjon. 

Ha pénz jnt, Mikesnek 
100 tallért adjon. 

G á b r i e l m, p. 

Bethlen G. sajátlcezeirása. 

Eredeti. Erd. muz. {Gr. K. J. Erd. tört. ered. lev. IV. köt.) 

CLXXIII. 

Illustrissime Domine Dne mihi Observandissime. 
Cum literis ordinarijs Venetianis accepimus 4. Julij bi-

nas literas Regis Friderici ad 111. Vram spectantes, qui in 
nostris ad eodern ad nos exaratis iuclusae atque apertae fuere 
quas apertas denuo describere suppleinentumque ciferarie ad-
jungere voluimus. 
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Prima oceasione data suae Excell. Visirio supremo 
Azom Hussaim Bassa argumentum harum literarum explica-
bimus, siquidem hisce in partibus non deest boiiae voluntatis 
continuatio, quam Vizierus hucusque Regi Bohemiae patefe-
eerit. Maxima nostra fortuna fuit quod strenuum et fortém 
Hussaim Bassa se gesserit ac fere contra omnes insultus spa-
hiorum reliquorum huius ligae defenderit, qui superiori mense 
omni ope conati sunt fieri, si posset prorsus ipsum in praeci-
pitem agere, quem autem Deus tueri et in hoc tempore in 
bona caussa afi'lictorum Christianorum retinere voluit, si 
quidem hisce in locis eiusmondi mutationes gravissimas diffi-
cultates adferunt tanti momenti negotio Sua Exellent. Vezi-
erus per aliquot dies laboravit ex Podagra, nobis hodie ilium 
visitantibus Dei gratia iterum ilium revalescere offendimus, 
sperantes proxima sabati in Divan sese recepturum. Nunc est 
tempus non tempus perdere, praesertim tanta occasione bona, 
multis annis in hac Porta sese nunquam oblatura, Viziero op-
time erga Seren. Regem Hungáriáé effecto, atque etiamnum 
quasi naturaliter inclinato erga Regem Fridericum omnesque 
Confoederatos et amicos, quemadmodum etiam 111. Vestr. sa-
tis superque ex diversis eius sermonibus percepit. Hoc autem 
consideratu dignum est Visierum nunc non ut superioribus 
temporibus sed absolute ac si Imperator esset totius Imperij 
regimen tenere et gubernare, non obstante ullo regnandi im-
peditore, jam occasio capillata in fronte est apraehendenda 
hodie, hodie, tota fortuna Regis Bohemiae cunctaque auxilia 
expectata dependent de hac resolutione, praecipue autem de 
Ser. Regiae mattis Hungáriáé in quem nunc speramus quod 
authoritate Illustr. Vrae quam pollet, totum negotium diu trac 
tatum beneque nunc inceptum felicem progressum habiturum 
esse, non obstante ulla difí'icultate malorum Consiliarorum, non 
bene erga communem caussam affectorum Principum et Sta-
tuum protestantium. D. Bailo Venetus de novo sollicitat Ser. 
Rempubl. Venetanam ante omnia vehementissime desiderare 
111. Vra durante hocpraesenti actu apudElectum Regem Hun-
gáriáé ut permanere sibique prudenti consilio et valore assis-
tere velit. Negotium enim maiori cum vigore procedet, cum 
plurimum fiduciae Ser. Respub. Venetiana multum de 111. 

26* 
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Vra sentiens in eundem coliocat atque ponit. Non enim secus 
intelligere queo, nisi quod Rex Bohemiae, pariter Ser. Res-
publ. Venetana, Princeps Mauritus, Dominique Ordines Gene-
rales, quam maximé desiderent, ut 111. Vra non ab Rege Hun-
gáriáé abesset, qiiemadmodum etiam ex sermonibus Domini 
Bailo audivi, servitia impensa 111. Vrae interim ad commune 
bonitm ac si seren. Respubl. praestita essent, se 111. Vrae esse 
remuneratura. Status Christianitatis, ut ex ultimis literis per-
cepi in armis et magno belli apparatu consistunt. Comes 
Mansfeldius relatu Domini Legati Franciae omnia loca super 
flumen Veczer occupavit, milites habét paratos, peditum et 
equitum plus qnam triginta millia. Dux Cbristiauus Halber-
stadiensis quatuordecim millia peditum. quatuor millia equi-
tum. Civitates Hansiaticae duodecim millia peditum et bis 
millia equitum, Domini Ordines in Hollandia exercitum suum 
numero plus quam antea in dies augmentant, armantque, instru-
unt sese per mare et terram. Istis novis a nonnullis sparsis ac 
si in nostris provincijs de lnduc i j sad statos annos tractaretur, 
111. Vra prorsus nullám adhibere fidem velit, imo apud. Ser. 
Reg. Mattem certo affirmare possit Duos Generales Hollandiae 
Suam Mattem post inceptum hoc bellum nunquam esse deser-
turos, hae semper sunt technae Hispanorum Domusque Au-
striacae loquentium vel de pace, vei de inducijs, vel de sus-
pensione armorum, cum se accinctos vel promptos non senti-
ant, suaque stratagemata in diversis partibus impedita vide-
ant, usque sese recollegerint et respiraverint. Status huius 
loci pnblicus in eodem ten ore, quem 111. Vra eoram viderat 
adhuc versatur. Antiquus Rex Tartariae depositus hue cum 
tota suafamilia appulit, cui jux ta Adrianopolim Bailick quod-
dam pro sustentatione sua est traditum usque res in Tartaria 
in quietum statum reddigantur. Valde solliciti eramus de fu-
turo maximo bello si praefatus Cham voluntario et sponte 
Regnum non reddidisset, quod maximo impedimento nostro 
negotio fuisset. 

Beqvir Subassi non ita quidem Imperátori Turcarum 
quinquaginta millia aureos remisit una cum honororijs ad 
Vezirium. Thezaurus Cairi sexies centenorum millium aureo-
rum etiamnum est apportatus. Aga Jautscharorum factus est 
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Bassa Cairi, in cuius locum constitutus est Thiai Bey homo 
prudens et gloriosus in re militari amicissimus et fidelissimus 
Veziri Husziu Bassa, itaque omnia nunc in bono statu sunt 
collocata. Vezirius cum Janitscharis Mufftlii et Cadileschieri 
optimam contraxit amicitiam invicemque bene conveniunt, 
defendentes suum Imperatorem et semet ipsos. Unum est quod 
maxime prodest huic negotio pracsenti quaevis enim mutatio 
valde est periculosa, Dens nobis eiusmodi tempóra est largi-
tus, tam hie, quam in Christianitate, quibus nobis serviendum 
est cum gratiarum actione, quo voto cum nihil adscribendum 
iam occur it, commendo me 111. Vrae benignae gratiae, rogans 
osculetur Ser. Reg. Mattis Hungáriáé meo nomine humillime 
gratiosissimas manus, itidem et Marchioni de Jagerndorff. 
Datum Pere Constantinopoli 6. Julij anno 1623. 

111. Vrae fidelissimus servus 
Cornelius Haga. 

P. S. Maximopere utile esset et necessarium, ut Sua 
Reg. Mattas saepissime cursores cum Uteris ad residentem 
snum hue ablegaret, Vizirium supremum de statu in vestris 
partibus certiorem reddendo Sceleratissimus Orbus qui múl-
túm damni Dno nostro Patriarcha Egrillo intullit captus, 
Rhodum hodie in Turrim nigram carcerem deducitur, consti-
tuerunt Metropolitani alium Patriarcham Adrianopoli divitem, 
senem, honestuin et amicum Dni nostri Patriarchae Egrilli 
Rhodi nunc in libertate viventis, bene contenti et consolati, 
quem brevi reversurum at que suum pristinum statum recupe-
raturum speramus. 

(Eredeti Mike ur gyűjteményéből.) 

CLXXIV. 

111. Dne Comes Dne mihi Observandissime! 
Praeteritis diebus fasciculum literarum ad Illustritatem 

Vram spectantes Domino Agentae Ser. Reg. Hungáriáé tra-
didimus, interea temporis Ser. Reg. Hungáriáé hue advenit, a 
quo 111. Vrae literas bonarum novarum felicis sui in Trans-
sylvaniam redditus coins Deus est laudandus amice recepi-
mus. Quod negotia publica attinet de apparatu bellico pro 
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communi salute reformatae Ecclae, non satis exprimere pos-
sumus; qua laetitia et gaudio sancíam resolutionem Ser. Reg. 
Hung, pareepimus certo statuentes intentionem istam pro 
nostra et confoederatorum parte futuram anxilia suis exer-
citibus ferendo. Hisce in locis quo usque penes Vizirium impe-
randi potestas erit nihil est dubitandum , sperantes Dom. Le-
gatum Ser. Reg. Hung, cum desiderata resolutione brevi hine 
expeditum iri. Quantum in nobis erit, nuílo labore et indu-
stria cessabimus in ista devotione permansuri, quam semper 
habuimus in Eleeto Reg. Hungáriáé. Oer te nobis Deus haec 
otia feeit et tempore, qui potestatem dedit inveniendi tam 
promptum Vezirium omnia pro nutu et voto nostro conce-
dentem, tantamque cur am huius negotij quasi sui proprij fe-
rentem. Mittimus Vrae 111. ultima avisa ex Christianitate, com-
municet cum Ser. Regte, gratias ago 111. Vrae de particularis 
negotij nostri adhibita cura Pistoris et hortulani, rogans ul-
terius recordetur Caroce et ut literae nostrae perlectae lace-
rentur, ne vel casu quodam recte servate in manus adversa-
riorum incidercnt, et ipse alioquin ipsis suspectus imposterum 
scribenda tacerem. 

KivlilrŐl: A. C. Illustrissimo Signore Comte 
della Torre. 

(Eredeti Mike Sándor ur birtokában.) 

CLXXV. 

Tekintetes és nagyságos pasa kedves szomszéd ur ba-
rátunk. 

Istentől nagyságodnak hosszú életet sok jó szerencsék 
kel megadatni kivánunk-